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В 2016 году для развития и улучшения качества жизни казахстанцев 
был создан частный Благотворительный фонд «Халык». За годы своей 
деятельности на реализацию благотворительных проектов в областях 
образования и науки, социальной защиты, культуры, здравоохранения и 
спорта, Фонд выделил более 45 миллиардов тенге.

 Особое внимание Благотворительный фонд «Халык» уделяет 
образовательным программам, считая это направление одним из ключевых 
в своей деятельности. Оказывая поддержку отечественному образованию, 
Фонд вносит свой посильный вклад в развитие качественного образования 
в Казахстане. Тем самым способствуя росту числа людей, способных 
менять жизнь в стране к лучшему – профессионалов в различных 
сферах, потенциальных лидеров и «великих умов». Одной из значимых 
инициатив фонда «Халык» в образовательной сфере стал проект Ozgeris 
powered by Halyk Fund – первый в стране бизнес-инкубатор для учащихся 
9-11 классов, который помогает развивать необходимые в современном 
мире предпринимательские навыки. Так, на содействие малому бизнесу 
школьников было выделено более 200 грантов. Для поддержки талантливых 
и мотивированных детей Фонд неоднократно выделял гранты на обучение 
в Международной школе «Мирас» и в Astana IT University, а также помог 
казахстанским школьникам принять участие в престижном конкурсе «USTEM 
Robotics» в США. Авторские работы в рамках проекта «Тәлімгер», которому 
Фонд оказал поддержку, легли в основу учебной программы, учебников и 
учебно-методических книг по предмету «Основы предпринимательства и 
бизнеса», преподаваемого в 10-11 классах казахстанских школ и колледжей. 

 Помимо помощи школьникам, учащимся колледжей и студентам Фонд 
считает важным внести свой вклад в повышение квалификации педагогов, 
совершенствование их знаний и навыков, поскольку именно они являются 
проводниками знаний будущих поколений казахстанцев. При поддержке 
Фонда «Халык» в южной столице был организован ежегодный городской 
конкурс педагогов «Almaty Digital Ustaz. 

 Важной инициативой стал реализуемый проект по обучению основам 
финансовой грамотности преподавателей из восьми областей Казахстана, 
что должно оказать существенное влияние на воспитание финансовой 



3

ISSN 1991-3494                                                             2. 2024

грамотности и предпринимательского мышления у нового поколения 
граждан страны. 

 Необходимую помощь Фонд «Халык» оказывает и тем, кто особенно 
остро в ней нуждается. В рамках социальной защиты населения активно 
проводится работа по поддержке детей, оставшихся без родителей, детей и 
взрослых из социально уязвимых слоев населения, людей с ограниченными 
возможностями, а также обеспечению нуждающихся социальным жильем, 
строительству социально важных объектов, таких как детские сады, детские 
площадки и физкультурно-оздоровительные комплексы. 

 В копилку добрых дел Фонда «Халык» можно добавить оказание помощи 
детскому спорту, куда относится поддержка в развитии детского футбола и 
карате в нашей стране. Жизненно важную помощь Благотворительный фонд 
«Халык» оказал нашим соотечественникам во время  недавней пандемии 
COVID-19. Тогда, в разгар тяжелой борьбы с коронавирусной инфекцией 
Фонд выделил свыше 11 миллиардов тенге на приобретение необходимого 
медицинского оборудования и дорогостоящих медицинских препаратов, 
автомобилей скорой медицинской помощи и средств защиты, адресную 
материальную помощь социально уязвимым слоям населения и денежные 
выплаты медицинским работникам.

В 2023 году наряду с другими проектами, нацеленными на повышение 
благосостояния казахстанских граждан Фонд решил уделить особое 
внимание науке, поскольку она является частью общественной культуры, а 
уровень ее развития определяет уровень развития государства. 

Поддержка Фондом выпуска журналов Национальной Академии наук 
Республики Казахстан, которые входят в международные фонды Scopus и 
Wos и в которых публикуются статьи отечественных ученых, докторантов 
и магистрантов, а также научных сотрудников высших учебных заведений 
и научно-исследовательских институтов нашей страны является не менее 
значимым вкладом Фонда в развитие казахстанского общества.

С уважением, Благотворительный Фонд «Халык»!
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Abstract. One of the results of the project, implemented within the framework 
of grant funding for the research of young scientists «Zhas Galym» for 2022–2024, 
is presented. The motivational-value, cognitive, and action components of the 
readiness of future primary school teachers to implement integrated learning were 
studied by the authors of the study. The purpose of this article is to determine the 
level of formation of components of the readiness of future teachers to implement 
integrated training in the primary education system. The study used the following: 
analysis of scientific literature; generalization and systematization of the studied 
material; survey; testing; methods of Mathematical Statistics and methods of 
reviewing the results obtained. Practical and pedagogical work was carried out in 
the 2022–2023 academic year, on the basis of Margulan University, Pavlodar, with 
students of the Higher School of pedagogy, the educational program «Рedagogy and 
methods of Primary Education». The criteria were identified on the basis of which 
the degree of conformity of the personality of the future teacher to the requirements 
was assessed: the professional orientation of the personality of the future teacher 
to integrated learning; the availability of theoretical knowledge and practical skills 
necessary for the application of integrated learning in primary school. The indicators 
and levels of readiness of future teachers for integrated learning in primary school 
are characterized. The authors clarified the concept of readiness of future primary 
school teachers to implement integrated learning. The components of the readiness 
of future teachers to implement integrated training in the primary education system 
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are identified and justified. Conclusion the experimental data of the experimental and 
pedagogical work were generalized and systematized. Conclusions are presented on 
the need to form motivational-value, cognitive, activity components of students' 
readiness for future professional activities in the implementation of integrated 
training of Primary School students.

Keywords: preparation, integrated learning, future primary school teachers, 
components of the preparation of future primary school teachers
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Аннотация. 2022–2024 жылдарға арналған жас ғалымдардың «Жас ғалым» 
зерттеулерін гранттық қаржыландыру шеңберінде іске асырылатын жоба нәти-
желерінің бірі ұсынылған. Болашақ бастауыш сынып мұғалімдерінің кірік-
тірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындығының уәждемелік-құндылық, 
когнитив тік, іс-әрекеттілік құрамдас бөліктері, зерттеу авторларымен зерт-
телді. Аталған мақаланың мақсаты - болашақ мұғалімдердің бастауыш білім 
беру жүйесінде кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындығы құрамдас 
бөліктерінің қалыптасу деңгейін анықтау. Зерттеуде келесі, осындай: ғылыми 
әдебиеттерді талдау; зерттелген материалды жалпылау және жүйелеу; сауал-
нама; тестілеу; математикалық статистика әдістері және алынған нәтиже лерді 
шолып шығу әдістері қолданылды. Тәжірибелік-педагогикалық жұмыс 2022–
2023 оқу жылында, Павлодар қаласы, Марғұлан университетінің базасында, 
Жоғары педагогика мектебінің студенттерімен, «Бастауыш оқытудың педагоги-
касы мен әдістемесі» білім беру бағдарламасымен жүргізілді. Болашақ 
мұғалімнің жеке басына қойылатын талаптарға сәйкестік дәрежесін бағалау 
критерийлері анықталды: болашақ мұғалімнің жеке басының кіріктірілген 
оқытуға кәсіби бағыты; бастауыш мектепте кіріктірілген оқытуды қолдану 
үшін қажетті теориялық білім мен практикалық дағдылардың болуы. Бола-
шақ мұғалімдердің бастауыш мектепте кіріктірілген оқуға дайындық дең-
гейі мен көрсеткіштері сипатталған. Авторлармен «болашақ бастауыш 
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сынып мұғалімдерінің кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындығы» 
ұғымы нақтыланды. Болашақ мұғалімдердің бастауыш білім беру жүйесінде 
кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындығының құрамдас бөліктері 
анықталып және негізделген. Қорытынды да тәжірибелік-педагогикалық 
жұмыс тың эксперименттік мәліметтері жалпыланып және жүйеленді. Баста-
уыш сынып оқушыларын кіріктірілген оқытуды жүзеге асыру кезінде сту-
денттердің болашақ кәсіби қызметіне дайындығының уәждемелік-құндылық, 
когнитивтік, іс-әрекеттілік құрамдас бөліктерін қалыптастыру қажеттілігі 
туралы тұжырымдар ұсынылған.

Түйін сөздер: дайындық, кіріктірлеген оқыту, бастауыш сыныптың болашақ 
мұғалімдері, бастауыш сынып болашақ мұғалімдерінің дайындығының құрам-
дас бөліктері

Мақала Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігі 
Ғылым комитетінің гранттық қаржыландыруы бойынша «Бастауыш сынып 
оқушыларын кіріктірілген оқытуда болашақ мұғалімдерді дайындауды 
қам тамасыз етуде, теориялық негіз және әдістемелік қолдау көрсету» 
АР15473233 жобасы шеңберінде дайындалған.

© А.Д. Калимова1*, Б.А. Жекибаева2, 2024
1Павлодарский педагогический университет им. А. Маргулан, 

Павлодар, Казахстан;
2Карагандинский университет им. Е.А. Букетова, Караганда, Казахстан.

Е-mail: kargu_asem@mail.ru

КОМПОНЕНТЫ ГОТОВНОСТИ БУДУЩИХ УЧИТЕЛЕЙ К 
ИНТЕГРИРОВАННОМУ ОБУЧЕНИЮ В НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЕ

А.Д. Калимова - постдокторант, преподаватель-эксперт высшей школы педагогики 
Павлодарского педагогического университета им. А. Маргулан, Павлодар, Казахстан 
Е-mail: kargu_asem@mail.ru, https://orcid.org/0000-0002-6861-6050; 
Б.А. Жекибаева - кандидат педагогических наук, профессор кафедры «Педагогика и методика 
начального обучения» Карагандинского университета им. Е.А. Букетова, Караганда, Казахстан
Е-mail: bzhekibaeva@mail.ru, https://orcid.org/0000-0003-0671-8550.

Аннотация. В статье представлен один из результатов проекта, реализуемого 
в рамках грантового финансирования исследований молодых ученых «Жас 
ғалым» на 2022–2024 годы. Авторами исследованы мотивационно-цен-
ностный, когнитивный, деятельностный компоненты готовности будущих 
учителей начальных классов к реализации интегрированного обучения. 
Цель данной статьи – выявить уровень сформированности компонентов 
готовности будущих учителей к реализации интегрированного обучения в 
системе начального образования. В исследовании применены такие методы 
как: анализ научной литературы, обобщение и систематизация изученного 
материала, анкетирование, тестирование, методы математической статистики 
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и визуализации полученных результатов. Опытно-педагогическая работа 
проводилась в 2022–2023 учебном году, на базе Маргулан университета в 
городе Павлодаре со студентами высшей школы педагогики, образовательной 
программы «Педагогика и методика начального обучения». Авторы 
выявили критерии к предъявляемым требованиям, на основании которых 
производилась оценка степени соответствия личности будущего учителя, 
такие как: профессиональная направленность личности будущего учителя к 
интегрированному обучению; наличие теоретических знаний и практических 
умений, необходимых для применения интегрированного обучения в начальной 
школе. В ходе исследования были охарактеризованы показатели и уровни 
готовности будущих учителей к интегрированному обучению в начальной 
школе. Авторами уточнено понятие «готовность будущих учителей начальных 
классов к реализации интегрированного обучения», определены и обоснованы 
компоненты готовности будущих учителей к реализации интегрированного 
обучения в системе начального образования. В заключении обобщены и 
систематизированы экспериментальные данные опытно-педагогической 
работы, представлены выводы о необходимости формирования мотивационно-
ценностного, когнитивного, деятельностного компонентов готовности 
студентов к будущей профессиональной деятельности при реализации 
интегрированного обучения младших школьников. 

Ключевые слова: готовность, интегрированное обучение, будущие учителя 
начальных классов, компоненты готовности будущих учителей начальных 
классов

Кіріспе
Болашақ бастауыш сынып мұғалімдерінің кіріктірілген оқытуды жүзеге 

асыруға дайындығы мұғалімнің кәсіби құзыреттілігінің маңызды құрамдас 
бөлігі болып табылады. Ақпараттық-технологиялық қоғамның қалыптасуы, 
қоғамның әлеуметтік тапсырысы, әлемнің білім беру дамуындағы жаһандық 
өзгерістер жаңа формация мұғалімдерін даярлау қажеттілігіне әкеледі. 
«Даярлық» ұғымы «дайындық» ұғымын ашады және толықтырады, бұл 
«кәсіби дайындық» – бұл жүйелі үрдіс, оның нәтижесі болашақ мұғалімдердің 
педагогикалық қызметті жүзеге асыруға дайындығын қалыптастыру болып 
табылады. Сондықтан болашақ мұғалімдердің бастауыш мектепте кіріктірілген 
оқытуды жүзеге асыруға дайындық тәжірибесін талдау қажет деп санаймыз.

Педагогикалық білім беру теориясында болашақ мұғалімдердің кәсіби 
дайындығының заңдылықтарын ашатын бірқатар маңызды зерттеулер бар. 
Бұл тұрғыда (Абдуллина, 1990; Кузьмина, 2001; Сластенин, 1996; Хмель, 1991) 
жұмыстарының іргелі маңыздылықтары бар. 

Болашақ мұғалімдердің дайындық мәселесін зерттеуді, біз (Дьяченко және 
Кандыбович, 1993; Коваль, 2009) және басқа да көптеген еңбектерден табамыз, 
дегенмен қазіргі уақытта педагогикалық қызметке «дайындық» ұғымының 
мәніне бірыңғай жалпы қабылданған көзқарас жоқ.
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Зерттеушілер (Дьяченко және Кандыбович, 1993), дайындық құрылымында 
келесі құрамдас бөліктерді анықтады: уәждемелік (педагогикалық қызметке 
деген оң көзқарас); бағдарлау (педагогикалық қызметтің ерекшеліктері мен 
шарттары туралы білім мен идеялар, оның мұғалімнің жеке басына қойылатын 
талаптары); операциялық (кәсіби-педагогикалық қызметтің әдістері мен 
әдістерін, қажетті білімді, дағдыларды және дағдылары); ерікті (өзін-өзі 
бақылау, жауапкершілік, өз қызметін басқара білу); бағалау (кәсіби міндеттерді 
шешу үрдісінде өзінің кәсіби дайындығын өзін-өзі бағалау).

Шетелдік ғалымдарының жұмысында (Zhou және Kim, 2010), авторлар 
бірнеше пәндерді кіріктіруді қамтитын білім беру курсын енгізген зерттеу 
ұсынылған. Осы тәжірибелік-педагогикалық жұмыс барысында, педагогтың 
дайындығының көрсеткіші ретінде әртүрлі пәндік салалардан ғылыми 
білімді кіріктірудің теориялық білімі, тәжірибелік шеберлік пен дағдылары 
жетілдірілді. Авторлар кіріктірілген оқытудың білім беру курсын енгізу 
мұғалімдердің кәсіби қызметінің тиімділігіне әсер етті, бұл олардың жоғары 
ынта-жігері мен кәсіби құзыреттіліктерінің өсуіне ықпал етті деп санайды.

Зерттеушілер (Lam және т.б., 2013) тәжірибелік-педагогикалық жұмысында, 
кіріктірілген оқу бағдарламаларын енгізу тәжірибесін көрсететін сингапурлық 
мұғалімдерді оқытудың он бір тұжырымдамасы қарастырылған. Бұл 
тұжырымдамалар басқа мұғалімдер өздерінің кәсіби қызметінде қолдана 
алатын оқытудағы пәнаралық блоктарды ашады. Оқушылардың кіріктірілген 
оқытуында одан әрі жұмыс істеу үшін артықшылықтар, кемшіліктер, 
ерекшеліктер, сондай-ақ ұсыныстар зерттеуде берілген.

Біздің зерттеуіміз үшін S. Hennessy-дің білім алушылардың кіріктірілген 
оқытуға дайындығы сәтті болады деген көзқарасы маңызды, егер мұғалімнің 
өзі тек білім, білік және дағдылар жиынтығына ғана емес, сонымен қатар 
олардың жинақтауына ие болса, бұл оқытуда біртұтас ұсынуға ықпал етеді 
(Hennessy, 2006).

Зерттеуде кіріктірілген оқыту арқылы, мұғалім білім алушылардың бойында 
ғылыми білімнің барлық салаларында тұтас білім, білік және дағдыларды 
қалыптастыра алатындығы анықталды (Найманова және Лебедева, 2021).

С.Г. Шпилеваның жұмысында білім алушылардың бастауыш мектепте 
кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындығы, үш дербес блокты 
қамтитын модель болып табылады: Теориялық (кіріктірілген оқыту туралы 
білім); тәжірибелік (білімді біріктіруді жүзеге асыруға арналған шеберлік пен 
дағдылар жиынтығы); психологиялық (ерікті, пәндік-тәжірибелік, зияткерлік 
психика салалары). Осы үш блоктың мазмұнын жиынтық меңгеру болашақ 
бастауыш білім беру педагогтарының тиімді кәсіби-педагогикалық қызметіне 
мүмкіндік береді (Шпилева, 1999).

Зерттеушілер (Nguyen және т.б., 2022), бастауыш мектепте кіріктірілген 
оқытуды тиімді ұйымдастыру үшін болашақ педагогтар университетте 
оқыған сәттен бастап, педагогикалық кіріктірудің қажетті құзыреттеріне ие 
болуы керек деп атап өтті. Жоғары оқу орны болашақ мұғалімді жеке тұлға 
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болып табылатын кәсіби қызметке бағыттайды, сондықтан мұғалімнің кәсіби 
дайындығының негізі педагогикалық кіріктіру туралы заманауи ғылыми 
білімдер кешенін құрайды.

Зерттелетін тақырыптың жекелеген аспектілері (Cotič және т.б., 2021) 
жұмысында көрініс тапты, олар бастауыш мектепте кіріктірілген оқыту, оқу 
үрдісінің сапасын көтереді, оқу үлгерімін жақсартады, кіріктірілген білімді 
тереңірек түсінуге және қолдануға ықпал етеді, тұтас түсініктерді қалып-
тастырады және оқушыларды өмір бойы оқуға дайындайды деп атап көрсетеді.

Н.М. Белянкованың жұмысын талдау, болашақ бастауыш сынып 
мұғалімдерінің кіріктіру негізде оқытуға кәсіби дайындығы, бұл 
құзыреттіліктің болуын, болашақ кәсіби қызметке оң көзқарасты, бастауыш 
сынып оқушыларын оқытуда ғылыми білімді кіріктіру үшін білім, білік және 
дағдылар жүйесін қамтитын жүйелі және біртұтас жұмыстың нәтижесі деген 
қорытынды жасауға әкеледі (Белянкова, 2008).

А.Я. Данилюктің педагогикалық материалдарды талдау, бұл кәсіптік-
педагогикалық қызметке дайындықтың шарттарының бірі мұғалімнің әртүрлі 
педагогикалық жүйелердегі білім беру мәселелерінің кең ауқымын шешудің 
сәттілігін анықтайтын ғылымның әртүрлі салаларындағы ғылыми білімді 
кіріктірудің оңтайлы білім жүйесі мен дағдыларын қалыптастыру болып 
табылатындығын көрсетті (Данилюк, 1997).

Біздің зерттеу аясында, бастауыш мектептің оқу үрдісінде кіріктірілген 
оқытуды жүзеге асыру саласындағы, болашақ педагогтардың теориялық және 
тәжірибелік дайындығымен, кәсіби-педагогикалық қызмет анықталатынын 
атап өткен жөн. Ғалымдардың жұмысын қорытындылай келе, біз зерттеу үшін 
маңызды бірқатар факторларды атап өтеміз:

− бастауыш мектепте кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындық, 
оған теориялық және тәжірибелік дайындықты топшылайды;

− бастауыш мектепте кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындық 
мұғалімнің кәсіби қасиеттерін қалыптастыруды топшылайды, мысалы: 
еңбек қорлық, педагогикалық әдептілік, қызығушылық, оқудағы белсенділік, 
мақсаттылық;

− бастауыш мектепте кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындық, 
теориялық білімнің, тәжірибелік дағдылардың және ғылыми білімді оқытуда 
кіріктіру дағдыларының болуын топшылайды.

Біз, болашақ бастауыш сынып мұғалімдерінің кіріктірілген оқытуға 
дайындығы, бұл біртұтас және кәсіби дайындықтың бөлігі болып табылатын 
жеке тұлғаның жағдайы деген қорытындыға келдік. Зерттеушілердің 
қорытындыларын ескере, олардың жұмысының нәтижелеріне сүйене отырып, 
болашақ мұғалімдердің кіріктірілген оқытуға дайындығымен біз бастауыш 
мектеп жағдайында кіріктірілген оқытуды белсенді қолдана отырып, негізгі 
кәсіби міндеттерді шешу қабілетін анықтайтын тұлғаның сипаттамасын 
түсінеміз. 

Бастауыш мектептің оқу үрдісінде кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға 
студенттердің дайындығын қалыптастыру үрдісінің ғылыми-теориялық 
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негіздерін зерделеу нәтижесі, бізге оқушылардың зерттелетін қызмет түріне 
дайындық деңгейінің нақты жағдайын анықтауға көшуге мүмкіндік берді. 

Материалдар мен әдістемелер
Зерттеу мақсаты – болашақ мұғалімдердің бастауыш білім беру жүйесінде, 

кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындығының уәждемелік-құндылық, 
когнитивтік, іс-әрекеттілік құрамдас бөліктерінің қалыптасу деңгейін анықтау.

Тәжірибелік-педагогикалық жұмыста, келесідей: ғылыми әдебиеттерді 
талдау; жүйелік көзқарас; зерделенген материалдарды жалпылау және 
жүйелеу; сауалнама; тестілеу; математикалық статистика әдістері және алынған 
нәтижелерді шолып шығу сияқты әдістер қолданылды.  

2022–2023 оқу жылында Қазақстан, Павлодар қаласы, Марғұлан уни-
верси тетінің базасында, күндізгі оқу нысанындағы 76 адам саны бойынша, 
«Бастауышта оқытудың педагогика мен әдістемесі» білім беру бағдарламасының, 
педагогика жоғарғы мектебінің студенттерімен эксперимент жүргізілді. 

Болашақ бастауыш сынып мұғалімдерінің кіріктірілген оқытуды жүзеге 
асыруға дайындығының қалыптасуын анықтау кезінде, біз жоғары, орта, төмен 
деңгейлерді бөлдік.

Болашақ бастауыш сынып мұғалімдері жоғары дайындық деңгейі, болашақ 
мамандыққа деген қызығушылық танытуымен сипатталады; теориялық білімі, 
тәжірибелік дағдылары және оқытуда ғылыми білімді кіріктіру дағдылары бар.

Кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындығы орташа студенттер, 
бастауыш сынып мұғалімі мамандығына жеткіліксіз қызығушылық танытады; 
толық емес теориялық білімі бар; кіріктірілген оқытуды жүзеге асырудың 
тәжірибелік шеберлігі мен дағдылары пәнаралық деңгейде шалағайлық 
сипатқа ие.

Кіріктірілген  оқытуды жүзеге асыруға дайындық деңгейі төмен болашақ 
бастауыш сынып мұғалімдері, мұғалімнің кәсіби қызметіне қызығушылықтың 
болмауымен сипатталады; қажетті теориялық білімге ие емес; оқытуда ғылыми 
білімді кіріктірудің тәжірибелік дағдылары мен дағдылары дамымаған.

Талдау нәтижелері мен талқылау
Болашақ бастауыш сынып мұғалімдерінің кіріктірілген оқытуды жүзеге 

асыруға дайындығының құрылымында біз келесі құрамдас бөліктерді бөлдік: 
уәждемелік-құндылық, когнитивтік, іс-әрекеттілік. Зерттелетін дайындықтың 
мәнін, біз аталған құрамдас бөліктердің әрқайсысы үшін критерийлер мен 
көрсеткіштердің жиынтығында көрсетеміз (1-ші кесте).

1 кесте. Болашақ мұғалімдердің бастауыш білім беру жүйесінде кіріктірілген оқытуға 
дайындығының, қалыптасу критерийлері мен көрсеткіштері

Құрамдас бөлігі Критерий Көрсеткіштері 
Уәждемелік-
құндылық

Бастауыш 
сынып мұғалімі 
мамандығына 
қызығушылық

1) бастауыш сынып мұғалімі мамандығының 
маңыздылығына оң сендіру;
2) шығармашылық қызметке ұмтылу;
3) бастауыш мектепте кіріктірілген оқытуды жүзеге 
асыруға ішкі уәждеме.
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Когнитивті Кәсіби білім жүйесі 1) бастауыш мектепте кіріктірілген оқытудың мәні 
мен ерекшеліктерін білу;
2) педагогикалық кіріктірудің алгоритмдері мен 
тетіктерін білу;
3) оқытуда ғылыми білімді кіріктіру тәсілдерін білу.

Іс-әрекеттілік Кәсіби шеберлік пен 
дағдылар жүйесі

1) педагогикалық кіріктіруді жүзеге асырудың 
шеберліктері мен дағдылары;
2) әртүрлі тәсілдермен кіріктірілген сабақтарды 
шығармашылықпен әзірлеу шеберліктері мен 
дағдылары;
3) бастауыш мектепте кіріктірілген оқытуды жүзеге 
асыру шеберліктері мен дағдылары.

Уәждемелік-құндылық құрамдас бөліктерінің қалыптасуын анықтау 
мақсатында, бізбен сауалнамалар құру құралы арқылы «quizizz.com» сауалнама-
сұрақ-жауап әзірленді. Студенттерге сауалнама жүргізу нәтижесінде, бастауыш 
мектепте кіріктірілген оқытуды қолданудың негізгі себептері анықталды. 
Зерттелетін студенттердің жауаптары жүйеленді және талданды. Сауалнама 
нәтижелерін талдау студенттердің уәждемелер жүйесінің күйін көрсетті (2-ші 
кесте, 1-ші сурет).

2 кесте. «Бастауышта оқытудың педагогикасы мен әдістемесі» білім беру бағдарламасының 
студенттерінде, дайындықтың уәждемелік-құндылық құрамдас бөлігінің қалыптасу деңгейінің 

нәтижелері
Уәждеме Жауаптары (%)

Ақпарат алу уәждемесі 24,1
Жетістікке жету уәждемесі 19,2
Танымдық уәждемесі 20,4
Әлеуметтік уәждемесі  7,6
Материалдық әл-ауқаттың уәждемесі 10,3
Басқа 18,4

2-ші кестенің және 1-ші суреттің деректері, сауалнамаға қатысқан 
«Бастауышта оқытудың педагогикасы мен әдістемесі» (24,1 %) білім беру 
бағдарламасының студенттерінің көпшілігінің басым бөлігі – ақпарат алу 
уәждемесі болып табылатындығын көрсетеді. Білім алушылар кіріктірілген 
оқыту туралы теориялық білімді болашақ кәсіби қызметте қажет болатын өзін-
өзі растау құралы ретінде пайдаланады.

Студенттердің танымдық уәждемесі алдыңғы уәждемемен өзара  байланысты 
және зерттелетін студенттердің 20,4 % құрайды. 7,6 %-да кіріктірілген оқытуды 
қолдану қажеттілігінен көрінетін әлеуметтік уәждеме анықталды, өйткені бұл 
ҚР Білім беру саласындағы нормативтік-құқықтық құжаттамамен (үлгілік оқу 
бағдарламалары, жаңартылған мазмұны шиыршық қағидасына негізделген 
бастауыш білім беру деңгейіндегі оқу пәндері бойынша жоспарлар) реттелген. 
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Сурет 1 - «Бастауышта оқытудың педагогикасы мен әдістемесі» білім беру 
бағдарламасының студенттерінде дайындықтың уәждемелік-құндылық құрамдас бөлігінің 

қалыптасу деңгейінің нәтижелері
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Құрамдас бөлігі

Төмен Орташа Жоғары Ұсынылған мәліметтер негізінде, біз уәждемеге кіріктірілген оқыту туралы 
жалпы хабардарлық (теориялық негіздер) әсер етеді деп санаймыз, бұл 
студенттердің болашақ кәсіби қызметке деген қажеттілігін қалыптастыруға 
мүмкіндік береді.

Когнитивті құрамдас бөліктің қалыптасуын диагностикалау үшін біз 
– студенттерді тестілеу әдісін қолдандық, оны – тестілеу тапсырмаларын 
ұйымдастыру үшін «socrative.com» онлайн сервисінің көмегімен өткіздік. 
Орындалған тест тапсырмаларының нәтижелерін талдау, болашақ 
мұғалімдердің бастауыш сынып оқушыларын кіріктірілген оқытудың 
теориялық негіздерін меңгергенін көрсетті - 29,5 %. Сауалнамаға қатысқан 
студенттердің 53,8 %-да төмен деңгей анықталды. «Бастауышта оқытудың 
педагогикасы мен әдістемесі» білім беру бағдарламасының студенттерінде 
дайындықтың когнитивті құрамдас бөлігінің қалыптасу деңгейінің нәтижелері 
3-ші кестеде келтірілген.

3 кесте. «Бастауышта оқытудың педагогикасы мен әдістемесі» білім беру бағдарламасы 
студенттерінің когнитивтік дайындық құрамдас бөліктерінің қалыптасу деңгейінің нәтижелері

 Деңгей Студенттер саны (%)
Төмен 53,8
Орташа 29,5
Жоғары 16,7

Студенттерде дайындықтың когнитивті құрамдас бөлігінің қалыптасу 
деңгейі, басым көпшілігінде оларды тәжірибелік қызметте оңтайлы 
пайдалануға мүмкіндік беретін және «Бастауышта оқытудың педагогикасы 
мен әдістемесі» білім беру бағдарламасының білім алушыларында қажетті 
дайындықтың жоғары деңгейіне сәйкес келетін, жеткілікті жүйелі, теориялық 
білімі жоқ екенін көрсетті.

Студенттердің кіріктірілген оқытуды тәжірибеде қолдану шеберліктері 
мен дағдыларының болуын анықтау үшін біз қажетті дайындықтың іс-
әрекеттілік құрамдас бөлігінің қалыптасуын тексердік. Осы мақсатта біз 
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тәжірибелік тапсырмаларды тексердік. Зерттелетін студенттерге бастауыш 
мектептің әртүрлі оқу пәндері бойынша оқу материалын біріктіру дағдыларын 
анықтауға бағытталған 5 тәжірибелік тапсырма ұсынылды. Бізбен тәжірибелік 
тапсырмаларды бағалау критерийлері әзірленді, олардың нәтижелері 
кіріктерілген оқыту туралы білімнің жеткіліксіздігі, оқу материалын кіріктіру 
шеберліктері мен дағдыларының төмен деңгейін, зерттелетін дайындықтың іс-
әрекеттілік құрамдас бөліктерінің төмен көрсеткіштерін анықтағанын көрсетті.

Біз ғылыми білімді кіріктіру кезінде, негізгі назар түйсікті түрде пәнаралық 
негізде жасалатынына көз жеткіздік. Теориялық білім мен тәжірибелік 
дағдыларды жеткіліксіз меңгеру, болашақ бастауыш сынып мұғалімдерінің 
кәсіби-педагогикалық қызметіне кері әсерін тигізетінін атап өтеміз. 
Диагностикалық талдау нәтижелері 4-ші кестеде көрсетілген.

4 - кесте. «Бастауышта оқытудың педагогикасы мен әдістемесі» білім беру бағдарламасының 
студенттерінде дайындықтың іс-әрекеттілік құрамдас бөліктерінің қалыптасу деңгейінің 

нәтижелері
Деңгей Количество студентов (%)

Төмен 61,2
Орташа 19,9
Жоғары 18,9

4-ші кестеде келтірілген деректерді статистикалық өңдеуді талдау, 
«Бастауышты оқытудың педагогикасы мен әдістемесі» білім беру 
бағдарламасының зерттелетін студенттерінің көпшілігінде іс-әрекеттілік 
құрамдас бөлігінің қалыптасу деңгейінің 61,2 %-ға төмен екендігін айтуға 
мүмкіндік береді. Бұл студенттердің кіріктірілген оқыту туралы білімі 
жоқтығымен расталады және олардың білім беру қызметіне қажетті 
дайындықты қалыптастыруға бағытталған білім беру іс-шараларын енгізу 
қажеттілігін көрсетеді. 

Болашақ мұғалімдердің дайындығының төмен және орташа деңгейіне ие 
бола отырып, бастауыш мектепте кіріктірілген оқытуды тиімді жүзеге асыру 
мүмкін емес. Болашақ мұғалімдердің бастауыш мектептің оқу үрдісінде 
кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға дайындығының жай-күйінің жиынтық 
талдау нәтижелері 5-ші кестеде және 2-ші суретте көрсетілген.

5 - кесте. Болашақ мұғалімдердің бастауыш мектепте кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға 
дайындық жағдайы

Деңгей 
Болашақ мұғалімдердің дайындығының құрамдас бөліктері 

Уәждемелік-құндылық Когнитивті Іс-әрекеттік 
n % n % n %

Төмен 37 51,2 34 48,4 30 44,1
Орташа 22 39,4 26 40,1 28 43,1
Жоғары 17 9,4 16 11,5 18 12,8
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Сурет 2 - Болашақ мұғалімдердің бастауыш мектепте кіріктірілген оқытуды жүзеге асыруға 
дайындық жағдайы
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Қорытынды
Болашақ мұғалімдердің бастауыш мектептің оқу үрдісінде кіріктірілген 

оқытуды жүзеге асыруға дайындық жағдайына математикалық талдау MS 
Excel ― электрондық кесте бағдарламасы көмегімен жүргізілді. Зерттеу 
нәтижелерін талдау, болашақ бастауыш сынып мұғалімдерінің кіріктірілген 
оқытуды жүзеге асыруға дайындығын қалыптастыруды ЖОО-да элективті 
курс, білім беру семинары, жаппай ашық онлайн курстары және басқалары 
сияқты, білім беру-әдістемелік іс-шараларды енгізу негізінде жүзеге асыру 
орынды деп санауға негіз береді. Болашақ кәсіби қызметке оң уәждеме 
кезінде, қажетті теориялық білім, тәжірибелік дағдылар, сондай-ақ әдістемелік 
сүйемелдеу және қамтамасыз ету кезінде дайындық құрамдас бөліктері тиімді 
дами алады, бұл болашақ бастауыш сынып мұғалімдеріне тікелей әсер етеді, 
олардың құзыреттері жаңа формация мұғалімдеріне қойылатын талаптарға 
сәйкес келеді.
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